2020 年３月２日

各 位

会 社 名 養命酒製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗

(コード番号 2540 東証・名証 第１部)

問合せ先 上席執行役員

コーポレート本部長 井川 明

(ＴＥＬ 03-3462-8138)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容 （2020年４月１日付）

・営業本部の体制を、販売商品別からエリア別に見直し、ヘルスケア営業部と酒類食品営業部を統合

し、営業部を新設する。

・海外事業部の台湾駐在員事務所を廃止し、台北支店を新設する。

・「クロモジ」に関して専従で担当するクロモジ推進室を新設する。

２．役員の異動（2020年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 英雄
取締役副社長執行役員 コーポレー

ト本部長、クロモジ推進室担当

取締役副社長執行役員 生産本部、コー

ポレート本部担当

神林 敬 取締役常務執行役員 営業本部長 取締役常務執行役員 営業本部担当

斉藤 隆
取締役常務執行役員 マーケティン

グ本部長

取締役常務執行役員 マーケティング本

部担当

丸山 明彦 上席執行役員 クロモジ推進室長
上席執行役員 マーケティング本部長兼

マーケティング部長

宮下 克彦
上席執行役員 営業本部副本部長兼

営業企画部長

上席執行役員 営業本部長兼営業企画部

長兼ヘルスケア営業部長

井川 明
上席執行役員 経営管理部長兼経理

部長

上席執行役員 コーポレート本部長兼経

営管理部長兼経理部長

清水 政明 上席執行役員 人事総務部長 執行役員 人事総務部長

丸山 徹也 執行役員 クロモジ推進室フェロー 執行役員 商品開発センター長

1 / 3

３．部門長の異動（2020年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

田辺 章二 マーケティング部長 ヘルスケア営業部次長

鳥羽 定良 商品開発センター長 駒ヶ根工場副工場長

北原 諭 営業部長 酒類食品営業部長

内藤 久嗣 海外事業部副部長兼台北支店長 海外事業部次長

日渡 久人 営業部副部長 ヘルスケア営業部次長

林 克彦 駒ヶ根工場副工場長 商品開発センター次長

谷村 孝之 経営管理部副部長 経営管理部次長

以 上

2 / 3

営業本部

営業部

コーポレート本部

大阪支店

台北支店

マーケティング部

指名・報酬委員会

監査等委員会

株 主 総 会 取 締 役 会

コンプライアンス委員会

危機管理委員会

経 営 会 議

代表取締役

マーケティング本部

営業企画部

監査室

2020年４月１日付

経理部

クロモジ推進室

人事総務部

経営管理部

駒ヶ根工場

海外事業部

リテール事業部

商品開発センター

「組織図」

生産本部
経営企画会議

東京支店環境委員会

3 / 3